
FONCTIONNEMENT
Dépenses Recettes Exécédent de l'exercice

+ +

= = Excédent avec reports de

INVESTISSEMENT
Dépenses Recettes Déficit de l'exercice

+ +

= = Déficit avec reports de

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2023

Commune d'Avolsheim

crédits de fonctionnement votés

Résultats de fonctionnement reporté

Total de la section de fonctionnement

560 138,76         

161 632,68         

721 771,44         

119 160,40           

280 793,08           

440 978,36 €     

440 978,36         

84 646,67-             

81 954,95-             

crédits d'investissement votés

Solde d'exécution de la section d'investissement reporté

Total de la section d'investissement

135 094,51         

-                       

135 094,51         

50 447,84           

2 691,72             

53 139,56           

560 139 € 

440 978 € 

161 633 € 
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recettes dépenses

BUDGET DE FONCTIONNEMENT

50 448 € 

135 095 € 

2 691,72 € 
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160 000 € 

recettes dépenses

BUDGET D'INVESTISSEMENT

721 771,44 €

Excédent de 
l'exercice

119 160,40 €

Excédent global 
(avec report)
280 793,08 €

Déficit global 
(avec report)
- 81 954,95 €

Déficit de 
l'exercice

- 84 646,67 €



FONCTIONNEMENT

103 941,74 €           161 632,68 € 

198 193,58 €                8 628,43 € 

55 468,00 €              422 630,00 € 

57 854,16 €              117 293,35 € 

22 708,88 €                   1 866,79 € 

2 812,00 €                     9 720,19 € 

440 978,36 €           721 771,44 € 

charges financières (intérêts de l'emprunt)

autres charges diverses autres produits divers

TOTAL

Dépenses

excédent de fonctionnement N-1 reporté

services & ventes (concessions cimetière, occupation espace public,…)

impôts et taxes

dotations de l'Etat et participations

charges générales (électricité, assurances, fournitures,…)

charges de personnel

atténuation de produits (sommes prélevées par l'Etat)

charges de gestion (subventions, indemnités élus, redevances,…)

TOTAL

Recettes

produits exceptionnels (remboursements honoraires)

23%

45%

13%

13%

5%
1%

Dépenses de fonctionnement

charges générales (électricité, assurances, fournitures,…)

charges de personnel

atténuation de produits (sommes prélevées par l'Etat)

charges de gestion (subventions, indemnités élus, redevances,…)

charges financières (intérêts de l'emprunt)

autres charges diverses

23%

1%

59%

16%

0%

1%

Recettes de fonctionnement

excédent de fonctionnement N-1 reporté

services & ventes (concessions cimetière, occupation espace public,…)

impôts et taxes

dotations de l'Etat et participations

produits exceptionnels (remboursements honoraires)

autres produits divers



INVESTISSEMENT

-  €                    

84 887,50 €                10 327,56 € 

48 407,01 €                37 308,28 € 

1 800,00 €                     2 812,00 € 

-  €                               2 691,72 € 

135 094,51 €             53 139,56 € 

solde d'exécution négatif N-1 reporté

TOTAL

opération d'ordre

Dépenses

frais d'études

colombarium, ordinateurs, chauffe eau et lave-vaisselle école, parking mairie, tracteur, …

emprunts (remboursement du capital)

Recettes

subventions

FCTVA, taxes d'aménagement

Excédent capitalisé (mise en réserves)

Excédent d'investissement reporté

TOTAL

opérations d'ordre

63%

36%

1%

Dépenses d'investissement

colombarium, ordinateurs, chauffe eau et lave-vaisselle école, parking mairie, tracteur, …

emprunts (remboursement du capital)

opération d'ordre

20%

70%

5%
5%

Recettes d'investissement

FCTVA, taxes d'aménagement Excédent capitalisé (mise en réserves)

opérations d'ordre Excédent d'investissement reporté


